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 شماره  ۵۱6۴

حرف مردم

فوت یک پاکبان در تصادف با خودروی پراید

معاون خدمات و محیط زیست شهرداری مشهد گفت: پنج شنبه شب در زیرگذر 
مصلی همکاران من  با رعایت نکات ایمنی و حضور ۳ نفر پرچم زن در حال 
انجام وظایف خود بودند که یک دستگاه خودروی پراید با سرعت غیرمجاز با 
علایم هشداردهنده اولیه برخورد می کند، ۲ نفر پرچم زن جلو خودشان را از 
خطر نجات می دهند اما خودرو با نفر سوم برخورد و متاسفانه وی بر اثر شدت 
جراحات فوت می کند. نجفی در گفت و گو با »خراسان آنلاین« افزود: بنابر 
اطلاعاتی که به من رسیده پلیس راهور هم خودروی پراید را مقصر دانسته چرا 

که همکاران من مباحث ایمنی را رعایت کرده بودند.

مخاطب »خراسان آنلاین« 
ــن تــصــویــر  ــ ــا ارســـــال ای بـ
کوچک  بوستان  نوشت: 
 ،۳ شهید فرامرزعباسی 
۱۳ محل تجمع  رســالــت 
رانــنــدگــان اســنــپ باکس 
ــدای زیــاد  ــروص ــده و س ش
موتور ها در طول شبانه روز 
ــث ســلــب آســایــش  ــاعـ بـ

عمومی شده است.

برای اطلاع مسئولان

گلایه از تعطیلی پمپ های گاز
  در  این  مملکت  هیچ کس  به  فکر  مردم  هست  آیا؟ 
من  یک  راننده  تاکسی  هستم  چند روزه  پمپ  های  گاز 

 قطع  شده،  ما  چه کار کنیم؟
 تو را به خدا به داد پرندگان مهاجر و در خطر 
انقراض روستای آهنگران از توابع رشتخوار برسید. 
شکارچیان شب و روز را از آن ها گرفته اند، با محیط 

زیست رشتخوار تماس می گیریم، جواب نمی دهند.
 شهرک حجت آباد جاده کنه بیست منطقه امنی 

شده برای اراذل و اوباش.  
 در روزهایی که همه باید صرفه جویی انرژی 
داشته باشیم مدرسه تعطیل بخاری روشن داشت! ) از 
دودکشش فهمیدم( که ازطریق 194 اطلاع دادم و 
سریع برای قطعش اقدام کردند، در همین محدوده در 
یک دبیرستان تعطیل همه چراغ های کلاس ها و 
حیاط مدرسه شبانه روز روشن است. چندین باربه 

1۲1 زنگ زدم اصلا توجه نکردند.
 در ماجرای توقیف خودروی عضو تیم پاراتنیس 
واقعا جالبه، سؤال من از آقای دائمی، عضو شورای 
شهر این است که آیا آن فرد خیر فقط صاحب ماشین 

بود؟
  از منطقه مجیدیه پیام میدم، آب خونه مون ۳روزه 
قطع شده، هر چی زنگ می زنم به 1۲۲مشغوله. لطفا 

راهنمایی کنین.
 رئیس پلیس محترم لطفا به مشکل سرقت از 
خودروها در منطقه طلاب و 1۷ شهریور رسیدگی 
کنید. یه گشت تو خیابون ها دیده نمی شه، توی روز 
روشن در شلوغی هم سرقت می کنند. این نا امنی 

نشانه چیست؟
 یک شنبه ۲۵ دی مجدد به خواجه ربیع مراجعه 
کردم و همچنان خواجه ربیع ) باغ دوم( پر از برف بود و 
مردم خودشون با پارو روی مزار عزیزانشون رو تمیز می 

کردن!
 به بانک سپه حاشیه وکیل آباد مراجعه کردم، 

در های بانک بسته بود ولی کارمندان داخل بانک 
نشسته بودن این یعنی صرفه جویی انرژی یا توهین به 

مراجعین؟!
 بارها گفته ام 1۵ شهریور زمان خاتمه آبیاری 
سبز برگان در دشت مشهد است و از این تاریخ به 
مدت سه ماه، زمان آبیاری زراعت های پاییزه مثل 
گندم، جو، کلزا، زعفران، شلغم و....است و باید از 
1۵ آذر تا 1۵ اسفند )سه ماه( موتورهای آب مشهد 
خاموش شود. اگر جایی باغ میوه باشد ۵ روز در چله 
برای یک نوبت یخ آب آبیاری بدون مانع است. سال 
هاست سازمان آب از اعمال سه ماه خاموشی طفره 
رفته! امسال با این سرمای شدید 1۸ درجه زیر صفر 
به دلیل ضعف مدیریت سازمان آب و جهاد کشاورزی 
با اتلاف منابع آب زیرزمینی مشهد، زراعت ها به علت 
رطوبت زمین و یخ زدگی آسیب می بیند! این نسخه 
برای مناطق گرم و سرد نیست فقط مختص مشهد 

معتدل است.
  با عــرض ســلام وخسته نباشید خدمت شما، 
روزنامه چاپ دوشنبه ۲6دی صفحه خراسان رضوی 
ــورد بودجه زیــارت که نوشته بودین دوشهرقم  درم
وشیراز هم برای تخصیص این بودجه در کنار مشهد 
قرارگرفتن ولی خبرنگار در توضیحاتش به قم و شیراز 
توهین کرده که بودجه باید خرج تاسیسات و امور 
فرهنگی و رفاهی زائران رضوی می شد ولی به بیراهه 

کشانده شد. یعنی چی؟ ...
خراسان: منظور خراسان از بیراهه رفتن بودجه 
زیارت و تخصیص آن به دیگر شهرهای مذهبی، 
به هیچ وجه توهین به دیگر شهرها نیست بلکه 
مسئله این است که سفر بیش از ۳0 میلیون 
زائر در طی سال به مشهد، قابل مقایسه با دیگر 
شهرهای مذهبی کشور نیست و به همین دلیل 
باید مشهد در ایــن موضوع متفاوت از دیگر 

شهرهای زیارتی کشور دیده شود.
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 »دولت وآموزش و پرورش اعلام می 
کنند که مدارس حــق پول گرفتن از 
اولیــا و دانــش آمــوزان را ندارند ولی 
متاســفانه در هنرســتان..... موقع 
ثبت نام درخواست ۳ میلیون تومان 
کردند. آن موقع با مبلغ یک میلیون 
و 500 هــزار تومان کمتر یا بیشــتر 
ثبت نام کردند. حالا موقع امتحانات 
گروکشــی کردنــد و کارت ورود بــه 
جلســه را نمی دهنــد و مــی گویند 
بایــد۳ میلیــون تومان کامل شــود. 
آموزش و پرورش هم جوابگو نیست. 

لطفا پیگیری کنید.«

گزارش
بهاره موفقی

ــرای  ــرورش ب ــ ــوزش و پ ــ کــوتــاهــی وزارت آم
تخصیص اعتبارات آموزشی لازم به مدارس 
ــوری گریبانگیر  ــوی ط استان خــراســان رض
ــوزان شــده  است که برخی  اولیای دانــش آم
مدارس دولتی قصد دارند کمبود سرانه های 
خود را از جیب خانواده های دانش آموزان 
تامین کنند. به گزارش »خراسان رضوی«، آن 
طور که مسئولان آموزش و پرورش استان به ما 
اعلام کرده اند، 940 میلیارد تومان کمبود 
سرانه آموزشی در استان وجود دارد که همین 
موضوع منجر به زیرپا گذاشتن قانون ممنوعیت 
دریافت هزینه از سوی برخی مدارس دولتی 
شده است، طوری که بنا به اظهارات مسئولان 
آموزش و پرورش استان، این مدارس اقدام 
به دریافت هزینه هایی تا مبلغ یک میلیون 
و ۵00 هزار تومان از والدین دانش آموزان 
کرده اند؛ آن هم در شرایط نامساعد اقتصادی 
و معیشتی فعلی. یعنی بر اساس آمار اعلامی 
مسئولان، برای هر دانش آموز چیزی حدود 
یک میلیون تومان سرانه نیاز است که تاکنون 
تنها 60 هزار تومان برای هر دانش آموز استان 
توسط وزارتخانه آموزش و پرورش واریز شده 
ــت. ایــن در حالی اســت که مطابق ماده  اس
1۳۳ مصوب چهل و یکمین جلسه کمیسیون 
معین شورای عالی آموزش و پرورش در سال 
1400، در مدارس دولتی دریافت هر گونه 
وجه اجباری به استثنای وجوه مربوط به بیمه 
ــوزی و هزینه کتاب هــای درســی و  دانــش آم
لباس کار در هنرستان ها خارج از ضوابط این 
آیین نامه توسط مدیران مدارس ممنوع است.

هزینه کتاب و بیمه؛ تنها هزینه های 	 
مجاز دریافتی مدارس دولتی

محمد شم آبادی، رئیس اداره ارزیابی عملکرد و 
پاسخگویی به شکایات اداره کل آموزش و پرورش 
استان در پاسخ به چرایی دریافت هزینه های 
اجباری از اولیای دانش آموزان توسط مدارس 
دولتی و در واکنش به گلایه این شهروند، به 
»خراسان رضوی« می گوید: اولیا در مدارس 
دولتی دو هزینه اجباری را باید پرداخت کنند 
و اختیاری نیست؛ یکی پول بیمه و دیگری پول 
کتاب. در مدارس غیردولتی هم آن ها شهریه 
مصوبی دارند که مطابق دستورالعمل است. 
در حوزه فوق برنامه هم متناسب با فعالیت های 
پرورشی و فوق برنامه ای که خود آن مدرسه 
غیردولتی دارد، هزینه ها را مطابق با آن چه ابلاغ 
شده و مجوز دارند، دریافت می کنند چرا که هر 
مدرسه غیردولتی با مدرسه غیردولتی دیگر 

ممکن است متفاوت باشد چون نوع خدمات 
دهی آن ها هم متفاوت است. البته این مسئله در 
شهریه متغیر آن ها لحاظ می شود اما در شهریه 
ثابت طبیعتا مصوباتی دارند که طبق آن شهریه 

را دریافت می کنند.

هزینه لباس فرم، سرویس مدارس و 	 
کمک به مدرسه اختیاری است

وی می افزاید: در مدارس دولتی سایر هزینه 
هــایــی کــه گرفته مــی شــود اعــم از سرویس 
دانــش آمــوزی، لباس فــرم و کمک به مدرسه 
اختیاری است، ممکن است برخی از مدارس 
ما درخواست کمک کنند، این اتفاق اگر در 
طول سال تحصیلی باشد و مصوبه انجمن اولیا و 
مربیان مدرسه را داشته باشد، مدارس می توانند 
به صورت اختیاری از اولیا پول دریافت کنند اما 
اجباری در کار نیست. شم آبــادی تصریح می 
کند: در خصوص هنرستان ها ممکن است برای 
تجهیزات کارگاه، لباس کارگاه و امثال این ها 
هزینه ای دریافت کنند آن هم چون خود دانش 
آموز استفاده می کند اما قاعده کلی ما در سایر 
مدارس این است که این وجوه الزامی نیست، 
اگر هم به هر حال اولیا معترض باشند طبیعتا 
مدرسه حق ندارد دریافت کند و از نظر ما تخلف 

محسوب می شود.

مدارس حتی برای دریافت هزینه های 	 
اجباری حق گروکشی ندارند

شم آبادی درپاسخ به این سوال که آیا در موارد 
هزینه های اجباری، مدارس می توانند دانش 
آموز را از شرکت در امتحانات محروم کنند یا 
خیر؟ می گوید: این که امتحان دادن و کارنامه 
دادن را منوط به این بکنند که حتما پولی داده 
شود خلاف است و برخورد می کنیم، حتی 
اگــر در مصوبه انجمن باشد، ایــن کــار خلاف 
اســت، شهروندان این مــوارد را به ما در اداره 
ارزیابی عملکرد اداره کل و ادارات و کارشناسان 
و مسئولان ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش 
استان اطلاع دهند تا برخورد کنیم. وی می 
افزاید: اگر کسی مشکل مالی هم داشته باشد 
که نتواند پول بیمه و کتاب را بدهد، خود آموزش 
و پرورش با کمک خیران و... از محل منابع می 
تواند تامین کند، به طور کلی گروکشی به هر 
عنوانی خلاف است، حتی در مدارس غیردولتی 
هم که اولیا متعهد به پرداخت شهریه می شوند 
اگر به دلیلی نتوانند به تعهدات خود عمل کنند، 
باز هم مدیران مــدارس حق ندارند این کار را 

انجام بدهند و صددرصد خلاف است.

940 میلیارد تومان کمبود سرانه دانش 	 
آموزان استان

رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به 

شکایات اداره کل آموزش و پرورش استان در 
پاسخ به این سوال که چرا با وجود ممنوعیت 
دریافت هزینه های اجباری توسط مدارس 
دولتی، هنوز این کار انجام می شود؟ می گوید: 
یک بخش آن به نوع مدیریت مدارس ما بستگی 
دارد چون وقتی مــدارس مشکلات را مطرح 
می کنند به هرحال اولیا در مشکلات همراهی 
می کنند، با توجه به سرانه کمی هم که از سوی 
وزارتخانه پرداخت می شود مدارس شاید نتوانند 
بعضی از هزینه ها را تامین کنند، سرانه ای که 
از ابتدای سال تحصیلی تاکنون تعلق گرفته 
60 میلیارد تومان بوده که مستقیم  به حساب 
ــز شده اســت، این میزان به طور  ــدارس واری م
میانگین برای هر دانش آموز 60 هزار تومان 
است که در سه نوبت پرداخت می شود، درحالی 
که برای هر دانش آموز یک میلیون تومان لازم 
است، ما یک میلیون و 400 هزار دانش آموز 
داریم، شما تعداد یک میلیون دانش آموز را هم 
که در نظر بگیرید ما هزار میلیارد سرانه نیاز 
داریــم، لذا 940 میلیارد تومان کمبود سرانه 
داریم، ضمنا به مدارس تیزهوشان، غیردولتی، 
شاهد، نمونه دولتی و هیئت امنایی هیچ سرانه 
ای تعلق نمی گیرد. وی می افزاید: بعضی از 
مدیران مدارس ما خیران را پای کار می آورند، 
خیلی از مدارس ما هم هیچ پولی دریافت نمی 
کنند، مدارسی هم که هزینه ای دریافت می 
کنند از نظر ما متخلف هستند و با آن ها برخورد 
قانونی   می کنیم، هم اکنون که در میانه سال 
تحصیلی قرار داریم، پرونده برخی مدیران این 
مدارس به هیئت تخلفات رفته است و بعضی هم 
از آن سمتی که داشته اند عزل و جا به جا شده 

اند، این ها در شرف انجام است.

650 تذکر شفاهی و کتبی به مدارس 	 
متخلف

رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به 
شکایات اداره کل آمــوزش و پــرورش استان 
ــوال که تعداد  همچنین در پاسخ به ایــن س
تخلفات در این حوزه از ابتدای سال چقدر بوده 
است؟ می گوید: متخلفان چند دسته هستند، 
یک عده با تذکر و تعهد حل شده است، در سال 
تحصیلی جاری بیش از ۳ هزار بازدید و حدود 
6۵0 تذکر کتبی و شفاهی داشتیم و پرونده 
۲۲ مدرسه دولتی هم به هیئت تخلفات اداری 
فرستاده شده است، در این پرونده ها تا مبلغ 
یک میلیون و ۵00 هزار تومان هم مواردی 
ــوزان پول دریافت  داشته ایم که از دانــش آم
کرده بودند، مــواردی داشته ایم که ثبت نام 
انجام نمی شده و بعد منوط کــرده بودند به 
این که حتما باید این پول را پرداخت کنید و ما 
ورود کردیم و پرونده آن ها را برای رسیدگی 
به هیئت تخلفات داده ایم، هیئت تخلفات نیز 

برخورد با آن ها را به صورت تذکر شفاهی، 
کتبی و درج در پرونده یا رای هایی که به موجب 
آن ممکن است بخشی از حقوق شان کسر شود 
یا انفصال از خدمت و... در نظر می گیرد ولی 
معمولا در این سطح از تخلفات، فرد مربوط را 
از جایگاه خود یک درجه تنزل مقام می دهند.

عزل تعدادی از مدیران متخلف	 
ــوال که چه تعداد از  وی در پاسخ به ایــن س
مدیران متخلف عزل شده اند؟ می گوید: این 
آمار را هیئت تخلفات باید بدهد اما طی آخرین 
صحبت هایی که با آن ها داشته ایم به ما اعلام 
کرده اند در مواردی که تخلفات متعدد بوده، 
متخلفان را از سمت مدیریت عزل کرده اند، 
در همین یکی، دو ماه اخیر هم برای تعدادی 
از مدیران مدارس به خصوص در مشهد این 
کار صورت گرفته و از سمت خود کنار گذاشته 

شده اند.

شهریه مکمل مدارس غیردولتی 	 
اختیاری است

مــدارس  مسئول  کارشناس  طیبی،  محمد 
و مراکز غیردولتی آمــوزش و پــرورش استان 
ــدارس غیردولتی  نیز دربـــاره هزینه هــای م
به »خراسان رضــوی« می گوید: در مدارس 
غیردولتی دو نوع شهریه داریم؛ یکی شهریه 
ثابت و دیگری شهریه مکمل، بدین صورت که 
اگر هر مدرسه ای خواسته باشد برای دانش 
آموزان برنامه ای خارج از برنامه ثابت داشته 
باشد، در قالب شهریه مکمل مشخص شود، 
در ابتدای امر دروس  را معرفی می کنند و 
برای دروس شهریه ای مشخص می شود و این 
ها به صورت مکمل مطرح می شود، شهریه 
ثابت را همه خانواده ها باید پرداخت کنند 
اما پرداخت شهریه مکمل به صورت اختیاری 
است. وی در پاسخ به این سوال که خانواده 
ها چگونه متوجه دریافت شهریه های مازاد 
از سوی مدارس غیردولتی شوند؟ اظهار می 
کند: احتمال این که  تعدادی از مــدارس ما 
درخواست شهریه مکمل نداشته باشند، زیاد 
اســت و به ایــن معنا نیست که همه مــدارس 
شهریه مکمل داشته باشند اما ممکن است در 
برخی موارد مجموع شهریه ثابت و مکمل را به 
خانواده ها اعلام کنند که در صورت مشاهده 
مــوارد تخلف باید به همکاران ما در ادارات 
مربوطه مراجعه کنند، همچنین به سامانه 
پیامکی ۳000610۳10 این موارد را اطلاع 
دهند. وی تاکید می کند: همه مدارس موظف 
هستند پوستری را که شامل هزینه های شهریه 
است و از سامانه مشارکت ها می گیرند در 
معرض دید عموم اولیا قرار دهند، این پوستر 
باید ممهور به مهر اداره مربوط نیز باشد، اگر 
این پوستر در محل آموزشگاه نصب نباشد، 
تخلف محسوب می شود، همچنین خانواده 
ها می توانند به سامانه مشارکت و اداره مربوط 
مراجعه و از مبلغ شهریه اطلاع پیدا کنند. وی 
دربــاره پرونده های تخلف در این زمینه می 
گوید: تاکنون ۵ پرونده از این مدارس متخلف 
به دست ما رسیده اما در سطح نواحی پرونده 
های بیشتری بــوده که در همان سطح حل 
شــده اســت. طیبی می افــزایــد: بیش از ۲1 
درصد دانش آموزان در شهر مشهد دانش آموز 
مدارس غیردولتی هستند، در سطح استان 
این رقم 1۳ درصد است، در سال تحصیلی 
امسال نسبت به سال گذشته ۲0 هزار دانش 
آموز در مــدارس غیردولتی افزایش ظرفیت 

داشته ایم.

خوانندگان عزیز، ستون »حرف مردم« روزنامه خراسان رضوی انعكاس دهنده صادق نظرات، 
انتقادات و مشكلات شما است. گروکشی برای دریافت پول اجباری تحصیلی!

در پی اجازه  ندادن  به برخی دانش آموزان برای حضور در امتحانات به دلیل نپرداختن وجه   ثبت نام ، رئیس اداره پاسخگویی 

به شکایات آموزش و پرورش با تخلف دانستن این اقدام از کمبود 940 میلیاردی سرانه برای دانش آموزان خبر داد

 تا چند سال پیش سرقت برق یکی از مواردی بود که 
بیشتر شهروندان از فراوانی آن به ستوه آمده بودند. 
با مجهز شــدن شبکه بــرق کل شهر مشهد به کابل 
خودنگهدارنده، گمان می رفت دیگر خبری از سرقت 
برق نباشد اما این طور به نظر می رسد که مهارت 
سارقان چنان ارتقا یافته که با وجود این کابل ها باز 
هم   سرقت برق صورت می گیرد. علیرضا کاشی، مدیر 
روابط عمومی شرکت توزیع برق مشهد در پاسخ به این 
گلایه شهروند به »خراسان رضوی« می گوید: حدود 
چهار تا پنج سال است که تمام سیم های مسی شبکه 
فشار ضعیف را در سطح شهر مشهد جمع آوری کردیم و 
به کابل خودنگهدار مجهز شده است، کابل خودنگهدار 
علاوه بر این که پایداری شبکه را بسیار بالا می برد و به 

محیط زیست آسیبی وارد نمی کند، یکی از شاخص 
های مهمش این است که امکان گرفتن برق غیرمجاز 
از این شبکه را خیلی سخت و دشوار کرده است. وی 
می افزاید: ما تنها شهری در کشور هستیم که کابل 
خودنگهدار را برای تمام شبکه نصب کرده ایم، گاهی 
اگر مردم صحبت از برق غیرمجاز می کنند، چنین 
مواردی بسیار معدود است، یعنی اگر کسی بخواهد 
برق غیرمجاز از این شبکه بگیرد با شرایط بسیار سختی 
مواجه می شود طوری که ممکن است این موارد معدود 
و در حد یکی دو مورد باشد. وی تصریح می کند: با 
وجود این مردم اگر مــواردی را مشاهده می کنند با 
تلفن 1۵۲1 یا تلفن 1۲1 تماس بگیرند. همکاران 
بازرسی ما در اسرع وقت به محل مراجعه و برای قطع 
آن انشعاب اقدام می کنند. کاشی می گوید: من به 
شهروندان اطمینان خاطر می دهم که گرفتن برق از 
کابل خودنگهدار بسیار سخت و دشوار است و مثل سیم 

های مسی به سهولت اتفاق نمی افتد.

متخلفان چطور جریمه می شوند؟	 
مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق مشهد در 
پاسخ به این سوال که برخورد با متخلفان به چه شکل 
خواهد بود؟ می گوید: ما برای قطع برق غیرمجاز اقدام 
می کنیم، آن ملک را برق دار نمی کنیم تا زمانی که 
بدهی و جریمه هایی که برایش در نظر گرفته می شود 
تسویه  شود، همچنین اگر خسارتی به شبکه یا لوازم 
مردم وارد کرده باشد باید آن را پرداخت کند، مجازات 
این ها را هم مراجع قضایی باید تعیین تکلیف کنند، ما 
در صنعت برق فقط برای قطع انشعاب آن ها اقدام می 
کنیم. وی در پاسخ به این سوال که چه تعداد سرقت 
برق شناسایی شده است؟ می گوید: بعد از احداث 
کابل خودنگهدار این قضیه عملا به صفر رسیده و 

ممکن است در حد یکی دو مورد باشد.

برق دزدی با وجود کابل های خودنگهدار!

 »شــرکت بــرق بــرای بــرق 
دزدی کســانی که ساخت و 
ساز می کنند، فکری بکند، 
خسته شدیم از این کار. در 
محله پنج تــن، از اول ســال 
طرف ۱0 تا 5 طبقه ساخته؛ 
جوشــکاری اش از تیربرق و 

جیب مردم بوده!«

پیگیری حرف مردم

بهاره موفقی

ــام یکی از  ــن عکس را از پشت ب ای

همسایه ها گرفتم . همان طور که 

سیستم  ــت  اس مشخص  عکس  در 

ــت اما  گرمایشی منزل روشــن اس

برای دودکش از کلاهک H استفاده 

نشده که خطرناک است. نباید این 

طور نسبت به جان خانواده خود بی 

تفاوت باشیم. در فصل سرد سال 

همیشه دودکــش های پشت بام  را 

بررسی   و از سالم بودن کلاهک اچ 

ــش اطمینان  و نصب آن روی دودک

حاصل کنید.

بی توجهی به 
سلامت خانواده!

دوربــیــن خــوانــنــدگــان
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